
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

Autor práce: Jan Švehlák 

Obor: Geografie-Biologie v ochraně životního prostředí 

Název práce: Fyzickogeografická charakteristika lokality Štěrkoviště 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 

počet bodů 

Udělený 

počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod) 10 10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce) 5 4 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití) 15 13 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad 20 15 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce 20 17 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků) 10 7 

Formální stránka práce   

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem 10 5 

Estetická úprava a jazyková stránka práce 10 9 

Celkové hodnocení práce 100 80 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Klady práce: 

Práce vznikla na základě poptávky referátu odboru životního prostředí města Otrokovice. Autor 

vhodně v bakalářské práci zúročil své nabité znalosti z druhého studovaného oboru - biologie 

v životním prostředí. Provedl i vlastní biogeografickou terénní práci. 

Nedostatky v práci: 

V kapitole 4.1.2. je popis metodiky měření hloubky, která by měla patřit do kapitoly Metodika práce. 

Po formální stránce - většina práce není zarovnána do bloku, u obrázku na str. 18 není odkaz v textu, 

ani autor, popisky obrázků mají být pod obrázkem a u tabulky nad tabulkou, v textu musí být odkazy 

na tabulky a obrázky, obrázky 8-11 by měly být v příloze za textem práce, narušují kontinuitu textu. 



Otázky k obhajobě: 

Z jakých základních problémů této lokality Štěrkoviště se vycházelo před řešením vaší bakalářské 

práce? 

Proč jste nezpracoval do nějaké přehledné tabulky výsledky měření o kvalitě vody z Krajské 

hygienické stanice? Pouhé vložení stažených protokolů do bakalářské práce nemá žádný účel. 

Předpokládám, že budete pokračovat v diplomové práci. Jakým směrem chcete tuto práci rozšířit a 

obohatit?  

 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou C. 

V Olomouci 4.6.2012 ……………………………………………………… 

Renata Pavelková Chmelová 

oponent práce 
 


